
Pocta Milanu Sojkovi

Compiled 28.6.2014 16:51:52 by Document Globe ®   1

Pocta Milanu Sojkovi
Na vzpomínkové odpoledne Pocta Milanu Sojkovi si Vás dovolují pozvat Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc., rektor
Univerzity Karlovy v Praze a prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., předseda Nadace „Nadání Josefa, Marie a Zdeňky
Hlávkových“. Akce se koná v úterý 15. února 2011 ve 14.30 hodin v Malé aule historické budovy Karolina, Ovocný trh
3, Praha 1.

Vzpomínka na Prof. M. Sojku
Profesor Ing. Milan Sojka, CSc. byl mimořádnou osobností české akademické obce. Již v době studií na sebe upozornil
jako velice nadaný student, který se navíc svou pracovitostí  stal záhy uznávaným odborníkem na Dějiny ekonomických
teorií. Ačkoliv ani před listopadem 1989 jeho pedagogické a vědecké aktivity nelze označit jinak než nadprůměrné,
po sametové revoluci rozvinul svoji činnost do všech možných oblastí od účasti na ustavení vyuky ekonomie na
Univerzitě Karlově, přes podíl na založení Grantové agentury, práci v Akreditační komisi, v mezinárodních organizacích
zaměřených na zvyšování kvality výuku (CEEN, ENQA), práci v Nadaci “Nadání Josefa, Marie a Zdenky Hlávkových”
atd. Co však bylo to nejhlavnější a vždy mělo přednost před dalšími aktivitami, byla služba studentům ve všech
možných podobách. Ani tyto všechny aktivity však nezabránily tomu, aby Milan zanedbával vědeckou práci  a z jeho
“dílny” vycházely stále nové podněty k diskuzím. Jeho dílo přesáhlo hranice ekonomie a pozorný čtenář jeho článků
a monografií vytuší souznění jeho názorů s moderními proudy ve všech vědních disciplínách. To vše bychom měli
vzpomenout při slavnostním shromáždění v Karolinu.
prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc.


